

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ سپتمبر ۲۰۱۸

## "جلال آباد" باز هم خبر ساز شد

شنبه- ۱۰ سنبله ۱۳۹۷- کابل: یکی از مهمترین خبر های امروز، مسدود شدن قونسلگری پاکستان در شهر جلال آباد به دستور سفارت آن کشور در کابل بود. طبق ادعای سفارت پاکستان در کابل، والی ننگرهار به اساس مداخلات بیجایش در امور امنیتی آن قونسلگری، امنیت کارمندان آنجا را با خطراتی مواجه ساخته که سفارت جهت جلوگیری از خطرات احتمالی درب آن قونسلگری را تا برگشت اوضاع به روز های قبل مسدود نموده است. در اینجا خواهیم کوشید تا ببینیم که در عقب این دعوا چه چیز هائی پنهان شده است؟

۱- به استناد گفته های "حیات الله حیات" والی ننگرهار که از گماشته های نزدیک به "غنی احمدزی" است، قونسلگری پاکستان در شهر جلال آباد، روابطی را در خارج از قونسلگری سازماندهی نموده بود که تا رسیدن به داخل قونسلگری، مراجعان مجبور بودند بین ۵ الی ۲۰ هزار افغانی رشوت بپردازند تا ویزائی را که به اساس توافق دوکشور مطلقاً مجانی است، دریافت بدارند.

همچنان والی ننگرهار می افزاید که برخورد منسوبین قونسلگری و حتا افرادی که در پیوند با آنها کار می کنند با افغانهای مراجعه کننده بسیار تحقیر آمیز و دور از کرامت انسانی می باشد.

۲- قونسلگری و سفارت پاکستان می گویند:

الف- این که ما در داخل قونسلگری و سفارت چه رویه و پیش آمدی داریم به هیچ کسی خارج از مربوطات آن کشور ربط ندارد تا چگونه عمل کردن در ادارات خود ما را به ما یاد بدهد.

ب- در داخل سفارت و قونسلگری هیچ فرد از افراد آن از کسی پول نگرفته و نخواهند گرفت.

پ- هرگاه مراجعان افغان و یا مقامات افغان کدام مشکلی احساس می نمایند می توانند از مجرای وزارت خانه های خارجه دو کشور قضاایا را پی گیری نمایند.

۳- نیامندی مردم افغانستان به کسب ویزه از پاکستان که روزانه حدود ۵۰۰ الی ۱۵۰۰ ویزا در جلال آباد و تا ۳۰۰۰ ویزه در شهر کابل برای مراجعان افغان توزیع می گردد، به صورت عمده در سه نکته خلاصه شده است:

الف- کاروبار تجارتي، چه در سطح کوچک و چه هم در سطح بزرگ

ب- انتقال مریض ها به شفاخانه های پاکستان جهت تداوی، هرچند کارشان نسبت به هند نازلتر است، مگر ارزانتر می باشد

پ- دیدار با خانواده‌هایی که در پاکستان اقامت دارند- قبل از بحران پناهندگی برخاسته از فاجعهٔ ثور ۱۳۵۷ نیز این رفت و آمد خانوادگی وجود داشت-

۴- دولت افغانستان خوب می‌داند که قونسلگری پاکستان در جلال‌آباد، به علاوه کارهای قونسل‌ی، در سازماندهی تروریست‌ها و در به هم زدن امنیت آن شهر نیز دخالت مستقیم و گسترده دارد. از همین رو والی ننگرهار که یکی از نورچشمی‌های "غنی احمدزی" است، از طرف شخص خودش توظیف شده تا به بهانهٔ تجدید سازماندهی امنیتی آن قونسلگری، در حقیقت تمام روابطی را که بیرون از قونسلگری به نفع پاکستان وجود دارد، تحت کنترل خود درآورد. از جانب دیگر والی منفعت شخصی خودش را نیز در این امر در نظر دارد. یعنی وقتی هر ویزه به صورت متوسط بین ۵ الی ۲۰ هزار افغانی تا رسیدن به درب قونسلگری یعنی در داخل قلمرو "والی صاحب" خرج بردارد و روزانه بین ۵۰۰ الی ۱۵۰۰ ویزه توزیع بگردد، خود می‌توانید حدس بزنید که حد اقل معامله روزانه بین ۱۰ الی ۳۰ میلیون افغانی داد و گرفت بار می‌آورد. بیچاره "والی صاحب" چطور می‌تواند چشمش ببیند و خودش تحمل نماید که اینهمه پول دست به دست گردد و یک افغانی به وی نرسد.

گذشته از آن جناب "والی صاحب" از هفتهٔ قبل بدین سو، دقیقتر گفته باشم از بعد استعفای "حنیف اتمر" از مقامش به دستور شخص "قیومی" وزیر مالیه در دولت دست نشانده، جلو گردش و چلند پول پاکستان یعنی کلدان را در مربوطات آن ولایت به صورت جدی گرفته است. تا پاکستان و در عقب آن ایران قادر نگردند از طریق افغانستان به دالر دست یابند.

۵- با آنچه تا اینجا گفته آمدیم، کاملاً مشخص است که به همان سان که والی ننگرهار هم منفعت شخصی جهت کنترل مناسبات خارج از قونسلگری دارد و هم به بهانهٔ مسایل امنیتی حمایت "غنی احمدزی" را، برای سفارت پاکستان نیز گذشته از درآمد های احتمالی از بابت خوردوبورد در خارج قونسلگری، چلند کلدان و بستر کار نفوذی در خارج از قونسلگری، مطالب کوچک و بی اهمیتی نیستند، که پاکستان از آن بگذرد.

یک چیز کاملاً مشخص است، در این درگیری نباید منتظر شد تا دید که کدام طرف پیروز می‌شود، بلکه از قبل روشن است که سرانجام به یک معاملهٔ رسوا تن خواهند، معامله ای که به یقین دود آن به چشم مردم عادی خواهد رفت.

**دیده شود چه می‌شود!!**